
 

Colegio de Escribanos de la Provincia de Buenos Aires 
RESOLUCIONES COMITÉ EJECUTIVO 

     

Fecha: 01 de junio de 2023.- 

 
Originante: Secretario de Asuntos Previsionales. Not. María Paula Velilla.-                         

 
   

 Expte.: Ofrecimiento Turístico. HOTEL IBERÁ LODGE- Esteros del Iberá- Corrientes.-  

 
                                                                                                   
VISTO: 

 

La presentación efectuada por HOTEL IBERÁ LODGE, ubicado en los Esteros del 

Iberá, a 55 km. De la ciudad de Mercedes- Corrientes, en la que ofrece tarifas corporativas para 

los afiliados a la Caja de Seguridad Social, y 

 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que ofrece un descuento especial de las tarifas de mostrador para los afiliados a la 

Caja del quince por ciento (15%). 

 

Que la Comisión de Préstamos y Turismo, en su reunión del día 19 de mayo de 2023, 

aconseja aceptar el ofrecimiento, a fin de ampliar las propuestas turísticas para nuestros 

afiliados. 

 

 

              

                                                       

POR   ELLO: 

EL COMITÉ EJECUTIVO DEL COLEGIO ESCRIBANOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, 

en uso de las facultades que le acuerdan los arts. 10 de la Ley 6983 (t.o.12.172), y 105 inc. 2 del 

Dec- Ley 9020/78, 

 

 

 



 

RESUELVE 

 

PRIMERA: Aceptar el ofrecimiento de HOTEL IBERÁ LODGE, ubicado en los Esteros del Iberá, 

a 55 km. De la ciudad de Mercedes- Corrientes, donde ofrecen un descuento especial del quince 

por ciento (15%) para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de Escribanos de la 

Provincia de Buenos Aires. Notificar a través de la página web. 

 

SEGUNDO: Regístrese, notifíquese y archívese.- 

 
 
 
 
Copias:        * Expediente administrativo 
                      * Notificación al interesado 
                      * Publicaciones 
                      * Archivo 

 
 

Número de Resolución:  CE- P                 / 2023 

 

 
Dirección de Caja de Seguridad Social- Préstamos y Turismo.- 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

ecolombo
Cuadro de texto
30339


		2023-06-07T11:43:41-0300
	MARTIN Sergio Leonardo


		2023-06-07T12:55:41-0300
	AGRELO Maria Susana




